
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 343/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E CHIUSURA STRADE AL TRAFFICO VEICOLARE 
GARA "SUPERTRI"TRIATHLON BASILICATA ASD

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03220-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2023 al 01/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 343/2023 del 17/07/2023

I L  D I R I G E N T E

 

 Premesso che:
 in data 23 luglio 2023 la Città di Potenza ospiterà una gara di “TRIATHLON” di rilevanza Nazionale,

nell’ambito del cartellone “Potenza SUPERTRI”;

 con  nota n. 73988 data 6 luglio 2023 e successiva nota integrativa n.75550 dell’ 11 luglio 2023,
pervenute al protocollo di  quest’Ente,  il   sig.  Giuseppe D’Eboli,  quale Legale rappresentante di
“Triathlon Basilicata ASD”, comunicava il percorso della gara, e richiedeva  la regolamentazione del
traffico veicolare e della sosta in tutte la zone interessate;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di transito e di sosta con rimozione
(0-24) su tutte le aree comunali interessate dalla manifestazione di che trattasi;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                          ISTITUISCE 

il  giorno  22/7/2023,  dalle  ore  8.00,  fino alle  ore  14.30  del  giorno  23/7/2023, la  chiusura  al  traffico
veicolare e i  divieti di sosta con rimozione 0-24  come di seguito disposto;

      DISPONE

il  giorno  22/7/2023,  dalle  ore  8.00,  fino alle  ore  14.30  del  giorno  23/7/2023, la  chiusura  al  traffico
veicolare come da programma della direzione gara, e i divieti di sosta con rimozione (0-24) lato DX e SX,
come di seguito disposto; su tutte le zone della viabilità comunale interessate dal passaggio della gara di
Triathlon, denominata “Potenza superTRI”, fatta eccezione per i veicoli a servizio dell’organizzazione, di
soccorso e di Polizia :

 Via Porta Salza
da intersezione con via Pretoria vico Busciolano;

 Parco Montereale 

su tutta l’area di sosta, via della Pineta,  via Viggiani e tutta l’area antistante l’impianto sportivo
“Piscina comunale M.Riviello”; 

 Via Mazzini, 

da intersezione con la stazione delle scale mobili “Santa Lucia”;

 Corso Umberto I;

              da intersezione con via Mazzini fino a intersezione con via Gabet;

 Via Viggiani;

da intersezione con via Gabet fino a inersezione con via della Pineta;

 Via Della Pineta; 

da intersezione con via Viggiani fino a intersezione con via Vaccaro;

 Via Vaccaro;

da intersezione con via della Pineta a intersezione con corso Garibaldi;

 Piazza Vittorio Emanuele II;

tutta la piazza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 343/2023 del 17/07/2023

 Corso Garibaldi;

da intersezione con Piazza Vittorio Emanuele II fino a intersezione con rondò via Cavour (BORGO
SAN ROCCO);

Ad ogni buon fine si allegano la planimetria del percorso e delle aree interessate dalla manifestazione che
diventano parte integrante e sostanziale della presente ordinanza.

                                                                                                  AVVISA

1. Tutte la prescrizioni saranno  rese note al pubblico, mediante i prescritti segnali stradali posti e
mantenuti in perfetta efficienza dall’Amministrazione Comunale.

2. Gli   Agenti della   Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

3. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495;

4. la presente ordinanza può essere modificata o revocata per sopravvenute esigenze.

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 A Miccolis;
 A CO TRA B;
 Al 118;
 All’ Azienda Ospedaliera San Carlo;
 A Triathlon Basilicata ASD;
 All’Ufficio URP per la pubblicazione.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4OrdD N° 343/2023 del 17/07/2023

A 

1 

2 

3 

4 

5 
10 

12 
11 

ALLEGATO 4 - PERCORSI DI GARA E VARCHI DI CHIUSURA ENTRO LE 11.00 - 23 LUGLIO 2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5OrdD N° 343/2023 del 17/07/2023ALLEGATO 7C - FRAZIONE CICLISMO RAGAZZI 2X(A-B-A) - POTENZA SUPER TRI 23 LUGLIO 2023 

A 

B 

4C
 

3C 

2C 

1C 

5C 

6C 
A 

B 

c 

1 

2 

3 

4 

5 

7 

9 

6 13 
12 

11 

ALLEGATO 4 - PERCORSI DI GARA E VARCHI DI CHIUSURA OLTRE LE 11.00 - 23 LUGLIO 2023 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E



